
 

 

Obec Hnojice, Hnojice 117, 785 01 Šternberk       
IČ: 00298921, tel.: 585 380 328, www.hnojice.cz 
e-mail: ou.hnojice@seznam.cz, ID: d8rj2va 

 
 
Obec Hnojice v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve 
znění pozdějších přepisů, 
 

vyhlašuje konkursní řízení 
 

na obsazení vedoucího pracovního místo ředitele/ředitelky 
 

Mateřské školy Hnojice, příspěvková organizace 

Hnojice 59, 785 01 Šternberk, IČ 75027097 
 

Předpoklady a požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:  

• předpoklady a oborná kvalifikace dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o pedagogických pracovnících)  

• délka praxe dle § 5 odst. 1 písm. a) zákona o pedagogických pracovnících  
• znalost předpisů v oblasti předškolního vzdělávání a řízení příspěvkové organizace, 

organizační, řídící a manažerské schopnosti; 
• uživatelská znalost práce na PC; 
• samostatnost, sociální a komunikační dovednosti 
• schopnost koncepční práce v oblasti školství, výchovy a vzdělávání,  
• znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání. 

 
Obsahové náležitosti přihlášky: 

• přihláška do vyhlášeného konkurzního řízení, doplněná o kontaktní adresu, telefonní číslo, 
e-mail a datum  

• ověřené  kopie  dokladů  o  nejvyšším  dosaženém  vzdělání  dle  zákona  pedagogických 
pracovnících (včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce)  

• doklad prokazující znalost českého jazyka dle § 4 zákona o pedagogických pracovnících (v 
případě, že uchazeč získal odbornou kvalifikaci v jiném vyučovacím jazyce než českém), 

• doklad o celkovém průběhu dosavadních zaměstnání formou čestného prohlášení 
uchazeče s uvedením přesného časového přehledu a pracovního zařazení (opatřený datem 
a podpisem uchazeče)  

• strukturovaný životopis (opatřený datem a podpisem uchazeče) 
• koncepce rozvoje školy v rozsahu 3 stran (opatřený datem a podpisem uchazeče) 
• výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)  
• lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávání vedoucího pracovního místa 

ředitele/ředitelky školy (ne starší než 3 měsíce)  
• přihláška dále může obsahovat jiné doklady prokazující znalosti či dovednosti uplatnitelné 

na dané pozici. 



 

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky je 1.9.2025. 
 

Termín podání přihlášek: do 30. 4.2025 do 16.00 hodin. 

 
 
Písemnou přihlášku ke konkurznímu včetně požadovaných náležitostí zasílejte doporučeně 
nebo doručte osobně na adresu zřizovatele: Obec Hnojice, Hnojice 117, 785 01 Šternberk a 
obálku označte heslem:  
„NEOTVÍRAT – KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA PRACOVNÍ MÍSTO ŘEDITELE/ŘEDITELKY MŠ 
HNOJICE, p.o.“. 
Datum konkursu bude stanoveno vyhlašovatelem. Uchazeči budou písemně vyzváni k účasti 
na konkursním řízení. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat bez zdůvodnění žádného uchazeče a vyhlásit nový 
konkurs.  
  
V případě dalších dotazů se obracejte na starostku obce Blanku Adamovou, tel. 724 184 
363, e-mail: ou.hnojice@seznam.cz.  
  
 
 
V Hnojicích dne 17. 3.2025 
 
 
 
 
 
                                                                                           Blanka Adamová 
                                                                                      starostka obce Hnojice 
  
 
 
 
Doba vyvěšení na úřední desce OÚ Hnojice: od 17.03.2025 do 30.04.2025 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.03.2025  
 
Sejmuto z úřední desky dne:   
 


	Stránka 1
	Stránka 2

		2025-03-17T16:10:16+0100




